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Szanowni Diagności Laboratoryjni,

Drodzy Przyjaciele,

w imieniu Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych, z okazji Dnia Diagnosty Laboratoryjnego, składam Państwu

najserdeczniejsze życzenia i podziękowania za trud codziennej pracy, rzetelne wypełnianie obowiązków i działania na rzecz

rozwoju naszego samorządu. Życzę Państwu dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności oraz satysfakcji z wykonywania zawodu

zaufania publicznego.

63 lata temu Heinrich Matthaei i Marshall Nirenberg dokonali przełomowego odkrycia, rozwiązując tajemnicę kodu

genetycznego. To wydarzenie stanowiło fundament dla kolejnych odkryć i dokonań w dziedzinie diagnostyki molekularnej.

Upamiętnienie wydarzeń z 1961 r. to także okazja do zwrócenia uwagi na obecne zaangażowanie ponad 18 tysięcy

diagnostów laboratoryjnych w proces budowania bezpieczeństwa zdrowotnego Polek i Polaków.

W tym szczególnym dniu, życzenia i słowa podziękowania kieruję także do wszystkich członków Krajowej Rady Diagnostów

Laboratoryjnych oraz członków Prezydium, z którymi mam przyjemność współpracować. Priorytetem VI kadencji KRDL jest

współpraca z samorządami zawodów medycznych, organizacjami pacjenckimi oraz administracją publiczną, w

szczególności przedstawicielami władzy ustawodawczej i wykonawczej. Misją tej kadencji jest też podniesienie rangi zawodu

diagnosty laboratoryjnego, a także współpraca i działania na rzecz wzmocnienia roli medycyny laboratoryjnej w systemie

ochrony zdrowia.  Konsekwentnie podkreślamy jak ważne dla efektywności leczenia jest poszerzenie uprawnień diagnosty

laboratoryjnego m.in. poprzez umocnienie jego roli w interdyscyplinarnych zespołach diagnostyczno-terapeutycznych, jak i w

ramach indywidualnych usług konsultacyjnych.

Pełnienie funkcji prezesa Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych VI kadencji to dla mnie nieustająco ogromny zaszczyt,

ale również duża odpowiedzialność i wyzwanie, któremu każdego dnia staram się sprostać.  Jestem przekonana, że ambitne

cele, które sobie stawiamy, możemy nadal realizować we wzajemnej współpracy i w porozumieniu z przedstawicielami

innych samorządów zawodów medycznych oraz z administracją publiczną.

Dziękując za zaufanie i wspólne działania, składam Państwu najserdeczniejsze życzenia.

Monika Pintal-Ślimak

Prezes Krajowej Rady

Diagnostów Laboratoryjnych



DZIĘKUJEMY ZA UDZIAŁ W KONFERENCJI INAUGURUJĄCEJ
OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ DIAGNOSTY LABORATORYJNEGO.

ZACHĘCAMY DO OBSERWOWANIA PROFILI KIDL
W MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH:

www.facebook.com/KrajowaIzbaDiagnostowLaboratoryjnych
https://twitter.com/KIDL_Diagnosci
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Prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak razem z Panią Martą Budzińską, członkiem KRDL z województwa wielkopolskiego, będą

gościły w programie Dzień Dobry TVN z okazji Dnia Diagnosty! Program będzie okazją do podzielenia się wiedzą i

doświadczeniem na temat badań laboratoryjnych, a także podkreślenia roli diagnostów laboratoryjnych w systemie opieki

zdrowotnej.

Program poprowadzą: Krzysztof Skórzyński i Ewa Drzyzga.

27 kwietnia odbyła się konferencja jubileuszowa z okazji 30-lecia działalności katolickich stowarzyszeń medyków. Konferencję

rozpoczęła msza święta, której przewodniczył biskup warszawsko-praski Romuald Kamiński. Prezentację ukazującą zagrożenia

jakie niesie automatyzacja i sztuczna inteligencja na holistyczne podejście do pacjenta i zachowanie zasad etyki zawodowej

wygłosiła dr Elżbieta Puacz z Katolickiego Stowarzyszenia Diagnostów Laboratoryjnych. Nasz samorząd reprezentowała

wiceprezes KRDL dr Karolina Bukowska-Strakova.



29 kwietnia 2024 we Wrocławiu odbyły się już II Targi Pracy dla studentów analityki medycznej. Wydarzenie zostało

zorganizowane wspólnie przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych, Studenckie Towarzystwo Diagnostów Laboratoryjnych

we Wrocławiu oraz Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kierowników Medycznych Laboratoriów Diagnostycznych.

Targi kolejny raz były świetną okazją dla studentów analityki medycznej - przyszłych diagnostów laboratoryjnych - do zapoznania

z możliwościami pracy i rozwoju w medycznych laboratoriach diagnostycznych na Dolnym Śląsku, a dla pracodawców - do

znalezienia młodych, świetnie wykształconych pracowników.

7 maja w siedzibie KIDL odbyło się spotkanie Prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak z Honorowym Prezesem KRDL dr. Henrykiem

Owczarkiem, współtwórcą KIDL.

Dr Henryk Owczarek na zawsze wpisał się w karty historii medycyny laboratoryjnej w Polsce dzięki swojej pracy na rzecz

samorządu zawodowego diagnostów laboratoryjnych. To dzięki niemu proces legislacyjny przeszła pierwsza ustawa o

diagnostyce laboratoryjnej z dnia 27 lipca 2001 r., ustanawiająca zawód diagnosty laboratoryjnego i samorząd zawodowy. W

spotkaniu uczestniczył także dr Sławomir Białek, opiekun Studenckiego Towarzystwa Diagnostów Laboratoryjnych WUM i SKN

Zarządzania Medycznym Laboratorium Diagnostycznym.

Zapraszamy na konferencję "Jak zorganizować nadzór merytoryczny nad badaniami POCT w szpitalu? Rola koordynatora

POCT” objętą honorowym patronatem KIDL

Termin: Warszawa, 6-7.06.2024

Lokalizacja: Renaissance Warsaw Airport Hotel, Żwirki i Wigury 1, 00-906 Warszawa

Punkty edukacyjne dla diagnostów laboratoryjnych – 8pkt

Prezentowane zagadnienia są niezwykle ważne dla rozwoju naszego zawodu, dlatego KIDL zwraca uwagę na tę nową

gałąź medycyny laboratoryjnej.



9 maja Sejmowa Komisja Zdrowia rozpatrzyła informację o sytuacji w leczeniu i profilaktyce zakażeń wirusem HIV. W

posiedzeniu Komisji wzięła udział dr Monika Pintal-Ślimak . Prezes KRDL odniosła się do propozycji wprowadzenia testów

diagnostyki HIV do POZ, zwracając jednocześnie uwagę na kluczową rolę medycznych laboratoryjnych diagnostycznych w

zapewnieniu jakości testów oraz możliwości prowadzenia dalszej diagnostyki.

KIDL objął patronatem trwającą w dniach 10-11 maja II edycję Kongresu HPV "Od teorii do praktyki - profilaktyka, diagnostyka i

leczenie chorób związanych z HPV w ginekologii i ginekologii onkologicznej". Prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak

reprezentowała środowisko diagnostów laboratoryjnych podczas panelu dyskusyjnego „Co zrobić aby poprawić profilaktykę raka

szyjki macicy w Polsce”.

11 maja, z okazji obchodów II Mazowieckiego Dnia Diagnosty Laboratoryjnego, odbyła się konferencja naukowo-szkoleniowa pt.

„Diagnostyka laboratoryjna odpowiedzią na potrzeby kliniczne” zorganizowana przez Polskie Towarzystwo Diagnostyki

Laboratoryjnej. Podczas Konferencji Dr n. med. Monika Jabłonowska, członkini KRDL, wygłosiła prelekcję poświęconą

rekomendacjom PTDL dotyczącym diagnostyki zakażeń wirusem HIV.

W organizowanej przez Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie konferencji KRAUM wzięły udział m.in. prezes KRDL dr

Monika Pintal-Ślimak oraz wiceprezes KRDL dr Karolina Bukowska-Strakova. Tematem przewodnim była "Edukacja i

humanizacja we współczesnej medycynie". Wydarzenie zgromadziło wybitnych specjalistów z różnych dziedzin medycyny,

naukowców oraz praktyków, którzy wspólnie debatowali nad najważniejszymi wyzwaniami współczesnej opieki zdrowotnej.



Konferencja stworzyła doskonałą przestrzeń do wymiany wiedzy, doświadczeń i najlepszych praktyk, a także odbycia

inspirujących dyskusji na temat przyszłości medycyny.

Jasna Góra - delegacja samorządu Diagnostów Laboratoryjnych z Prezes Krajowej Rady Diagnostów

Laboratoryjnych dr Moniką Pintal-Ślimak na czele uczestniczy w jubileuszowej 100. Ogólnopolskiej

Pielgrzymce Pracowników Służby Zdrowia. Pielgrzymkę poprzedziły rekolekcje środowiska medycznego.

Najważniejszym punktem jest Msza św. na Szczycie. W trakcie uroczystości ponowiony zostanie Akt

Zawierzenia Służby Zdrowia Matce Bożej, wypowiedziany po raz pierwszy 21 maja 1966 r. z inicjatywy bł.

Prymasa Wyszyńskiego.

Profilaktyka to najtańszy i najlepszy sposób na zapewnienie dobrego zdrowia i długiego życia. a właściwa edukacja zdrowotna

okazuje się w tej kwestii kluczowa. Wyedukowany pacjent będzie świadomie zarządzał swoim zdrowiem, zapobiegając

chorobom, a nie jedynie korzystał z konsultacji lekarskiej w przypadku zachorowania. Ten i inne wątki związane z profilaktyką

poruszone zostały podczas XI Seminarium „O Zdrowiu Sądeczan” w panelu dyskusyjnym „Bo lepiej zapobiegać ni leczyć - rola i

znaczenie profilaktyki i promocji zdrowia”, w którym udział wzięła Prezes KRDL dr Monika Pintal-Ślimak. Podczas swojego

pobytu w Nowym Sączu, Pani Prezes odwiedziła także zespół diagnostów laboratoryjnych w Szpitalu Specjalistycznym im.

Jędrzeja Śniadeckiego.



Telexpress: „W pandemii ich praca nie miała końca. Diagności laboratoryjni nie spoczywają na laurach i

podnoszą kwalifikacje”. 😊  Zachęcamy do obejrzenia materiału z konferencji “Bezpieczeństwo w

medycynie laboratoryjnej” inaugurującej Ogólnopolski Dzień Diagnosty Laboratoryjnego!

LINK: https://www.facebook.com/KrajowaIzbaDiagnostowLaboratoryjnych/videos/1104751137260735

Od wręczenia nagrody Ludovic Trarieux International Human Rights Prize, prestiżowego wyróżnienia przyznawanego od ponad

30 lat prawnikom oraz ich zrzeszeniom zaangażowanym w walkę o prawa człowieka, rozpoczęło się dzisiejsze zgromadzenie

Izby Adwokackiej w Warszawie. Izba Adwokacka w Warszawie otrzymała nagrodę za rok 2022. Wręczył ją mec. Bertrand

Favreau, jeden z członków kapituły nagrody, zaś nagrodę w tym roku otrzyma adwokat Yuliya Yurhilevich z Białorusi, która

obecnie jest osadzona w kolonii karnej w Białorusi. W Zgromadzeniu uczestniczy minister sprawiedliwości prof. Adam Bodnar.

Na zaproszenie Okręgowej Rady Adwokackiej, Krajową Radę Diagnostów Laboratoryjnych reprezentowała prezes KRDL dr

Monika Pintal-Ślimak

KIDL W MEDIACH

Radio Kielce: Diagności laboratoryjni zapraszają na bezpłatne konsultacje

TVP3: Takie badanie, zgodnie z przepisami, nie może być uznane za badanie diagnostyczne. Co
więcej, nie jest także rekomendowane przez gremia naukowców oraz specjalistów w dziedzinie

chorób zakaźnych - informujemy Monika Pintal-Ślimak, prezes KRDL.
Sadeczanin.info: Ważnym elementem dyskusji była wypowiedź dr Moniki Pintal-Ślimak prezes

Krajowej Rady Diagnostyków Laboratoryjnych, która wspomniała o pracach nad bardzo ważnymi

zmianami legislacyjnymi obejmującymi właśnie tę grupę zawodową.
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Telexpress: „W pandemii ich praca nie miała końca. Diagności laboratoryjni nie spoczywają na

laurach i podnoszą kwalifikacje”.
Sadeczanin: System opieki zdrowotnej mógłby w pełni wykorzystać kompetencje diagnostów

laboratoryjnych. Jednym z priorytetów KRDL VI kadencji jest przekonanie środowiska medycznego i
Ministerstwa Zdrowia do wprowadzenia porady diagnostycznej. W praktyce oznacza to, że

specjaliści diagnostyki laboratoryjnej mogliby wystawiać skierowania na badania. W ocenie prezes

KRDL dr Moniki Pintal-Ślimak porada diagnostyczna mogłaby być udzielana przez specjalistów z
diagnostyki laboratoryjnej i stanowiłaby olbrzymie wsparcie dla lekarza i dla pacjenta. Samorząd

diagnostów proponuje, by diagnosta laboratoryjny w przypadku pojawienia się na przykład
niepokojących wyników, mógł dodatkowo zlecić badania bez konieczności czekania na zlecenie

lekarskie.  Zgłaszając pomysł porady diagnostycznej diagności laboratoryjni opierają się na

standardach, które są już wdrożone w poradzie farmaceutycznej i w opiece farmaceutycznej.
UMB: 27 kwietnia 2024 roku odbyła się X jubileuszowa edycja Ogólnopolskiej Konferencji

Studentów Medycyny Laboratoryjnej i Młodych Diagnostów "Wschodząca Diagnostyka"
organizowana przez członków Studenckiego Towarzystwa Diagnostów Laboratoryjnych.

Konferencja ta na stale wpisała się w kalendarium ważnych wydarzeń związanych z szeroko pojętą

Diagnostyką Laboratoryjną.
TVCiechanów: Badanie kleszcza pozwala jedynie określić, czy jest on nosicielem krętków Borrelia.

Dodatni wynik nie potwierdza przeniesienia krętków do organizmu ludzkiego. Nie można zatem na
podstawie badania kleszcza potwierdzić, że doszło do zarażenia u człowieka. – Takie badanie,

zgodnie z przepisami, nie może być uznane za badanie diagnostyczne. Co więcej, nie jest także
rekomendowane przez gremia naukowców oraz specjalistów w dziedzinie chorób zakaźnych –

informuje Monika Pintal-Ślimak, prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych.

Sadeczanin.info: Bo lepiej zapobiegać niż leczyć - wszyscy niby wiemy, gorzej z praktyką. Co na to
lekarze? W dyskusji na ten temat już 20 maja w siedzibie Akademii Nauk Stosowanych w Nowym

Sączu udział weźmie Monika Pintal-Ślimak, prezes Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych
Radio Zet: Badanie w kierunku sepsy powinno być wykonywane jak najwcześniej. Bardzo pomógł

WOŚP. W 2023 roku laboratoria wzbogaciły się w najnowocześniejszy sprzęt, dzięki czemu udało

się skrócić diagnostykę z 72 godzin do nawet 3. Niestety są to drogie metody. Chodzi o zakup
materiałów zużywalnych i odczynników. Zasadne byłoby, żeby te badania były odrębnie

finansowane - Monika Pinal-Ślimak
Medexpress: Zdarza się, że po ugryzieniu przez kleszcza przynosimy pajęczaka do laboratorium

diagnostycznego do zbadania. Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych zdecydowanie to

odradza. – Takie badanie, zgodnie z przepisami, nie może być uznane za badanie diagnostyczne.
Co więcej, nie jest także rekomendowane przez gremia naukowców oraz specjalistów w dziedzinie

chorób zakaźnych – informuje Monika Pintal-Ślimak, prezes Krajowej Rady Diagnostów
Laboratoryjnych.

Zachęcamy do obserwowania KIDL w mediach społecznościowych

Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych, media@kidl.org.pl, 03-428, WARSZAWA, Poland

Możesz wypisać się lub zmienić dane kontaktowe w dowolnym momencie.

Wysłano dzięki:

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FKrajowaIzbaDiagnostowLaboratoryjnych%2Fvideos%2F1104751137260735&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cc64818202b11477031e508dd72ceeaf8%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792955209370293%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=FBL5pivF6gtIOb15RCYwuy5k3IwE9eB1qngCP9eOY0I%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fsadeczanin.info%2Fseminarium-o-zdrowiu-wiadomosci%2Fspecjalisci-diagnostyki-laboratoryjnej-beda-wystawiac-skierowania-na&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cc64818202b11477031e508dd72ceeaf8%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792955209384921%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=m%2FTft%2Fktj905UmI6pmJH1Q6R4j07AfAs280Oe8aJriA%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.umb.edu.pl%2Faktualnosci%2F29174%2C_X_jubileuszowa_edycja_Konferencji_Wschodzaca_Diagnostyka_odbyla_sie_na_UMB&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cc64818202b11477031e508dd72ceeaf8%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792955209399224%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=dn%2BvDrYwsr1oGf1fULe7OUeGz0LtjXgnmClfdoR53w4%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.tvciechanow.pl%2Fwzrasta-aktywnosc-kleszczy%2F&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cc64818202b11477031e508dd72ceeaf8%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792955209413655%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=H6usOwQJX0AmN9S3%2FnqPujKXTBYrWwXGau2kT%2FbuvgY%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fsadeczanin.info%2Fwiadomosci%2Fbo-lepiej-zapobiegac-niz-leczyc-wszyscy-niby-wiemy-gorzej-z-praktyka-co-na-lekarze&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cc64818202b11477031e508dd72ceeaf8%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792955209428083%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=WOfQIRjhcWtsDGG7trTP7Nc811qRF%2BvgKO06U9bP6BY%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fsadeczanin.info%2Fseminarium-o-zdrowiu-o-zdrowiu-sadeczan%2Fbo-lepiej-zapobiegac-niz-leczyc-wszyscy-niby-wiemy-gorzej-z&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cc64818202b11477031e508dd72ceeaf8%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792955209442862%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=aoQRzu7ubsMrD9PAQmZ0F0QZKHOFwNwxNI3HF4uaGTU%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fsadeczanin.info%2Fseminarium-o-zdrowiu-o-zdrowiu-sadeczan%2Fbo-lepiej-zapobiegac-niz-leczyc-wszyscy-niby-wiemy-gorzej-z&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cc64818202b11477031e508dd72ceeaf8%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792955209442862%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=aoQRzu7ubsMrD9PAQmZ0F0QZKHOFwNwxNI3HF4uaGTU%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fzdrowie.radiozet.pl%2Fmedycyna%2Fdiagnostyka-medyczna%2Fsepsa-banalna-infekcja-czy-uraz-moze-zamienic-sie-w-koszmar%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2pRwW3fRHT4y80LyOubtZ_UpRpEiKOhL_NWqztF5CxkBjK6sURVyirM6M_aem_AbiTUKcExc7PFYQPNWiJ5ct4tCNr1-gvFEuJyX9qlQdyz8-_jLIWmSqkKHn2ITX7NvTjDKVf9Rs1R-FD9xyrc4Go&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cc64818202b11477031e508dd72ceeaf8%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792955209461566%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=iBcXiAIJF8z2xEC07yT2y4cXJTw9Z%2BDo%2BJtheqtZdyI%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.medexpress.pl%2Fochrona-zdrowia%2Fnie-lekcewaz-ukaszenia-kleszcza%2F&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cc64818202b11477031e508dd72ceeaf8%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792955209476523%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=X8gVXEBFUtK7%2FM0NkE3n%2BuhNfsJ5ZCEv2C2Xqr62mVM%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FKrajowaIzbaDiagnostowLaboratoryjnych&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cc64818202b11477031e508dd72ceeaf8%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792955209490908%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=vCURImSTC7El%2ByQHs1CABDMJg5nEHc%2FiVvKE%2F7IhdwE%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FKrajowaIzbaDiagnostowLaboratoryjnych&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cc64818202b11477031e508dd72ceeaf8%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792955209490908%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=vCURImSTC7El%2ByQHs1CABDMJg5nEHc%2FiVvKE%2F7IhdwE%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ftwitter.com%2FKIDL_Diagnosci&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cc64818202b11477031e508dd72ceeaf8%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792955209505145%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=emt7XaKcdTiDAjxwtWA7%2F9mDZs%2BgWYDKxjNhboWtDx4%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ftwitter.com%2FKIDL_Diagnosci&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cc64818202b11477031e508dd72ceeaf8%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792955209505145%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=emt7XaKcdTiDAjxwtWA7%2F9mDZs%2BgWYDKxjNhboWtDx4%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2F%40krajowaizbadiagnostowlabor4082&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cc64818202b11477031e508dd72ceeaf8%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792955209519285%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=wqXUvJnxOXmtuR0pUC8akFkDLQNxepq%2BBHmSXnYziaY%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2F%40krajowaizbadiagnostowlabor4082&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cc64818202b11477031e508dd72ceeaf8%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792955209519285%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=wqXUvJnxOXmtuR0pUC8akFkDLQNxepq%2BBHmSXnYziaY%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fapp.getresponse.com%2Ftest_unsubscribe.html%3Fx%3Da62b%26c%3Drwipi%26u%3DMsiK5%26z%3DEytpChD%26pt%3Dunsubscribe&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cc64818202b11477031e508dd72ceeaf8%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792955209533448%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=4UJER%2B8T5gUkweiCiQ8KwcFnOCtPziOv3R5afyOAYqk%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fapp.getresponse.com%2Ftest_change_details.html%3Fx%3Da62b%26c%3Drwipi%26u%3DMsiK5%26z%3DEhX0SGL%26pt%3Dchange_details&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cc64818202b11477031e508dd72ceeaf8%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792955209547695%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=olY4qK6AnN97FEW9aKJh7jqpmxpJwoQKHVL8rRMO5Eg%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fapp.getresponse.com%2Freferral.html%3Fx%3Da62b%26c%3Drwipi%26u%3DMsiK5%26z%3DEwiMtbS%26&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cc64818202b11477031e508dd72ceeaf8%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792955209561941%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=UBk4JKbkpywvdIuP6svcVYyPSRF9L9BFVk5gzJBQ8Rk%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fapp.getresponse.com%2Freferral.html%3Fx%3Da62b%26c%3Drwipi%26u%3DMsiK5%26z%3DEwiMtbS%26&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7Cc64818202b11477031e508dd72ceeaf8%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792955209561941%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=UBk4JKbkpywvdIuP6svcVYyPSRF9L9BFVk5gzJBQ8Rk%3D&reserved=0

